¹ Walther von Hochschlitz (bei Kirchheim unter Teck), Neffe und Nachfolger Markwards von Randegg als Bischof von Augsburg.

StAAug Domkapitel Augsburg Benefizien U 65.
StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 24/2 (Kopie des frühen 16. Jahrhunderts).
Kath. Pfarrarchiv St. Martin P 332 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 1, fol 7.
Monumenta Boica 33/b (1842), S. 260f, Nr. 234.
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 76, Nr. 212.
H. Lausser: Quellenkompendium, Bd. 8/1, S. 40f, Nr. 3.

11

1359 OKTOBER 15

Marquardus, dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Augustensis, vniuersis Christi fidelibus, ad quos presentes peruenerint vel quibus exhibite fuerint, salutem in omnium saluatore. Cum honorabilis Waltherus Hohschlitz, nostre Augustensis ecclesie canonicus, consanguineus noster dilectus, pia meditacione considerans verbum apostoli dicentis, quod omnes stabimus ante tribunal Christi recepturi prout in corpore gessimus siue bonum fuerit siue malum, volens eciam diem extreme messionis pietatis operibus preuenire ac sic deuote seminare in terris, quod domino reddente multiplicatum fructum recolligere valeat et in celis, firmamque spem et fiduciam habens, quod qui parce seminat parce etiam metet et qui in benedictionibus seminat cum benedictionibus metet in eterna patria copiose, ius patronatus ecclesie parrochialis in Kauffbüren cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinenciis prout sibi pertinet et pertinuit pleno iure propter dei nominis exaltacio-

nem et augmentum cultus officii diuini ad capellam beate Agnetis in ecclesia nostra cathedrali Augustensi constructam, vbi corpora plurimorum amicorum consanguineorum et benefactorum nostrorum et suorum requiescunt, donandum, tradendum duxerit et assignandum liberaliter et perfecte omne ius, quod in eadem ecclesia et eius iure patronatus sibi pertinuit uel pertinere potuit, in eandem capellam beate Agnetis integraliter transferendo. Nos uero, eius deuotam intencionem et propositum laudabile considerantes ac eciam suis et pro parte sua nobis supplicancium precibus votuius fauorabiliter inclinati, et vt nostris temporibus cultus diuinus promoueatur, sicut nostri pastoralis officii debitum exigit et requirit, conuenientes cum honorabilibus viris et nobis in Christo dilectis dominis Engelhardo, preposito, Chünrado, decano, totoque capitulo ecclesie nostre Augustensis ad hoc per campane sonitum, vt moris est, sollempniter conuocato et tractatibus hinc inde habitis de ipsorum consensu communi et voluntate bona nullo discrepante, ecclesiam parrochiam in Kauffbüren predictam, nostre dyocesis, prescripte capelle sancte Agnetis donauimus, vniuius, incorporauimus et presentibus donamus, incorporamus, vnimus et annectimus integraliter et omnino. Dantes capellano secundarie in eadem capella fundato et dotato seu instituto et secundam missam iuxta institutionis formam celebranti et illius successoribus canonice possidentibus vel obtinentibus liberam potestatem decimas, fructus, redditus et prouentus singulos et vniuersos exinde prouenientes colligendi, recipiendi necnon de ipsis disponendi sicut suis vtilitatibus viderint expedire. Hoc tamen saluo et adiecto, quod ad ipsorum presentacionem, quotiens vel quando vacauerit, per nos et successores nostros vicarius perpetuus instituatur, cui iuxta canonica instituta, ad nostram seu successorum nostrorum moderacionem de fructibus et prouentibus talis assignetur portio et prebenda, de qua congrue sustentari hospitalitatem, tenere. Iura papalia, episcopalia et archidiaconalia ac alia super inducta persoluere possit et valeat, necnon onera incumbencia comode supportare. Vt autem premissa omnia et singula firma permaneant et inuiolabiliter obseruentur, presentes conscribi iussimus et sigillorum tam nostri quam capituli nostri Augustensis predicti munimine roborari. Datum et actum anno domini millesimo tricentesimo quinquagesimo nono, feria secunda ante diem beati Galli confessoris.